
Stand: 01.07.2022 

Gemeinde Allmersbach im Tal 
 

Betreuungsangebot der Kindergärten 
 

Kindergarten Im Wiesental           Kinderhaus Mozartweg 

  

 

 
 
 

 

 
 

Beiträge der Betreuungseinrichtungen 
Alle Beiträge werden 11 Monate berechnet.        
Der Monat August ist beitragsfrei. 

          

 

 

    

Sonnengruppe 2 - 6 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Froschgruppe 3 - 6 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Sternengruppe 3 – 6 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 
Tigerentengruppe 
(Krippe) 1 – 3 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 

Mondgruppe 
Ganztagesgruppe 2 - 6 Jahre 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Sternschnuppe 3 – 6 Jahre  07.30 Uhr bis 13:30 Uhr 

Gelbe + Orangene  
Gruppe 

 
3 - 6 Jahre 

 
07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Grüne und Blaue 
Gruppe (Krippe) 1 - 3 Jahre 07.30 Uhr bis 13.30 Uhr 

Rote Gruppe  
Ganztagesgruppe 2 - 6 Jahre 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Elternbeitrag Ganztagesbeitrag 
von 7.30 Uhr – 13.30 Uhr von 7 Uhr – 17  Uhr 

 Grundpreis Monatspreis 
+ je 1 W-Tag 

Monatspreis 
bei 5 W-Tagen 

bei 1 Kind in der Familie 348,00 € 46,40 € 580,00 € 
bei 2 Kindern in der Familie 270,00 € 36,00 € 450,00 € 
bei 3 Kindern in der Familie 180,00 € 24,00 € 300,00 € 
bei 4 und mehr Kindern 60,00 € 8,00 € 100,00 €  

Elternbeitrag Ganztagesbeitrag 

    von 7.30 Uhr – 13.30 Uhr von 7 Uhr – 17  Uhr 
 Grundpreis Monatspreis 

+ je 1 W-Tag 
Monatspreis 

bei 5 W-Tagen 
bei 1 Kind in der Familie 174,00 € 23,20 € 290,00 € 
bei 2 Kindern in der Familie 135,00 € 18,00 € 225,00 € 
bei 3 Kindern in der Familie 90,00 € 12,00 € 150,00 € 
bei 4 und mehr Kindern 30,00 € 4,00 € 50,00 € 

Gebühren für Kinder bis 3 Jahre 

 

Weitere Information erhalten Sie in Zimmer 06 im Rathaus oder Mo-Do 08.30-11.30 Uhr, Di. 15.30-18.30 Uhr telefonisch unter 07191/3530-45 

Gebühren für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahre 


